GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL

EDITAL Nº 3/2023/SEJUCEL-CONEDEL

O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer – CONEDEL, no uso de suas
atribuições que lhe é conferida pelo Decreto de Nomeação de 30 de dezembro de 2022, publicado no Diof
ed. 251-7, do dia 31 de dezembro de 2022 e Lei Complementar n.º 775, de 02 de junho de 2014,

RESOLVE:

CONVOCAR, os ilustres Conselheiros titulares membros do Conselho Estadual de Desporto e
Lazer – CONEDEL, para reunirem-se em sessão ordinária no DIA 28 DE MARÇO DE 2023, às 09:00h, na
SALA DO PLENARIO DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO,  localizado na Av. Farquhar,
Bairro Arigolândia, com a seguinte ORDEM DO DIA:

I – Abertura: discussão e votação da ata da sessão anterior:
Leitura da Ata da sessão anterior

II – Leitura do expediente e comunicações.
III – Palavra franca para apresentação de proposições de iniciativa do Conselheiro ou

da Comissão.
IV – Discussão e votação da matéria em pauta:
1. Nova Reforma Administrativa

2. Reunião do Fórum Nacional de Secretários Estaduais de Esporte

3. Programa Bolsa Atleta 2023

3.1. Calendário de competições das Entidades

3.2. Certame 2023 - Edital 05/2023/SEJUCEL-CEL

4. Processo nº 01/2023, 02/2023 e 03/2023 – CRED

5. Processo nº 04/2023 Federação de Tenis de Mesa

Cumpra-se e Publique-se.

Porto Velho, 20 de fevereiro de 2023.

LOURIVAL JUNIOR DE ARAÚJO LOPES

Presidente

Edital 3 (0036708616)         SEI 0032.000710/2023-67 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por LOURIVAL JUNIOR DE ARAUJO LOPES ,
Superintendente, em 21/03/2023, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036708616 e o código CRC B190D6A1.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0032.000710/2023-67 SEI nº 0036708616

Edital 3 (0036708616)         SEI 0032.000710/2023-67 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 3 (0036708616)